SECRETARIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E REGULAÇÃO DA PROVISÃO DE

PROFISSIONAIS DE SAÚDE

PROJETO MAIS MÉDICOS PARA O BRASIL

PORTARIA Nº 06, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2014

Divulga o resultado da validação cadastral dos médicos

intercambistas inscritos para o Projeto Mais Médicos para o

Brasil, nos termos do Edital/SGTES nº 04, de 16 de janeiro de

2014.

O COORDENADOR DO PROJETO MAIS MÉDICOS PARA O BRASIL, designado nos
termos da Portaria nº 1494/GM/MS, de 18 de julho de 2013, e no uso das atribuições que lhe confere, o art.
8º, inciso IV, da Portaria Interministerial nº 1.369/MS/MEC, de 8 de julho de 2013, resolve:

Art. 1º Divulgar o resultado da validação cadastral dos médicos intercambistas inscritos para

o Projeto Mais Médicos para o Brasil, nos termos do Edital/SGTES nº 04, de 16 de janeiro de 2014, através

do site: http://maismedicos.saude.gov.br, de acordo com cronograma disponível no mesmo site.

Art. 2º Os médicos intercambistas que constem da lista a que se refere o art. 1º deverão

acessar o site http://maismedicos.saude.gov.br, e efetuar a seleção dos municípios em que pretendem

realizar as ações de aperfeiçoamento e respectiva homologação da vaga nos termos do Edital nº 04/

SGTES/MS, de 16 de janeiro de 2014.

Art. 3º Os médicos intercambistas que não efetivarem a seleção dos municípios, estarão

automaticamente excluídos das demais fases no quarto ciclo do Projeto Mais Médicos para o Brasil,

conforme Edital nº 04/ SGTES/MS, de 16 de novembro de 2014.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FELIPE PROENÇO DE OLIVEIRA

Nome

ADRIANO LOPES*
AGUSTINA AMERIO
AHMAD ALI SATI
ALBERTO JOSE RODRIGUEZ RENGIFO
ALDO FABRICIO LOPEZ LARA
ALEJANDRA ANDRADE ALDERETE
ALEJANDRO HECTOR MINO
ALEXANDRA SATIRO MENEZES
ALICIA MORQUIO PERINI
ALINE ROCHA DOS SANTOS
AMANDA DANIELA COSTA ANINGER
ANA MIRTA ISABEL GIMENEZ
ANA PAULA ESTELRICH
ANA PAULA LOURENCO RODRIGUEZ NEVES
ANA YAJAIRA GIL BETANCOURT
ANA YASNITH QUERALES HERNANDEZ
ANDRE LUIS PAZ RODRIGUEZ
ANDREA DE LOS ANGELES PENALOZA VALAREZO
ANDRES ALBERTO VILLALBA
ANNE KEMPCHEN
ANNIE TAMARA REYS MARTINEZ*
ANTONINO GAROLFALO
ANTONIO JOSE RETAR SAEZ
BARTOLOMEO LA CAGNINA
BRAYS CUELLAR ANEZ
BRENDA GABRIELA TEJADA BULUCUA
CARLO CERINI
CARLOS ALBERTO GRANADILLO FIOL
CARLOS ARTURO PINEDA DOMINGUEZ
CARLOTA DE ANDRADE SANTOS LOPES DA COSTA
CARMEN MARIELA MARADIAGA BONILLA
CAROLINA DE LOS ANGELES SILVA VELAZQUEZ
CECILIA ANDREA ACUNA
CESAR ADRIEN BONAVENTURE COMLAN BOSSOU
CINTIA PEIXOTO
CLAUDIA MARINA HERNANDEZ ROJAS
CLAUDIA NOELIA PIEGAS IZAGUIRRE
CORELI COROMOTO MENDOZA LOPEZ
CRISTIANE LOPES WOLF DICK
DANELIS RAMIREZ RAMIREZ MARTINS*
DANIEL ALBERTO AZCONA
DELY MERCEDES YAZAWA VALERO
DIANA VALERIA SEIDL
DIEGO ENRIQUE TRAVETTO
DIEGO GONCALVES GONCALEZ
DIEGO RAUL ROMERO CAWEN
DULCE MARIA SUAREZ TIAPA
DURAN RODRIGUEZ IRINA
EDGAR DAVID CARVALLO GERIG
EDUARDO DANIEL MARTINEZ GONZALEZ

Resultado da validação cadastral dos médicos intercambistas inscritos para o Projeto Mais Médicos para o

Brasil, nos termos do Edital/SGTES nº 04, de 16 de janeiro de 2014

Nome

Resultado da validação cadastral dos médicos intercambistas inscritos para o Projeto Mais Médicos para o

Brasil, nos termos do Edital/SGTES nº 04, de 16 de janeiro de 2014

EGLYN NOHEMI MEJIAS GAMARRA
EKATERINA LITOVCHENKO
ELIE DESTINORD PAUL
ELIZABETH JUSTINA PINTO PEREZ
ELIZABETH TERESA MARQUES MUSSI
ERIC ERNESTO VASQUEZ CABRERA
EUFEMIO REYES CALDERIN
FABIELE OGLIARI BANDEIRA
FANNY TUB SMAISIK
FIORELLA ALTOLAGUIRRE OESH
FRANGEL ALBERTO CASTILLO REGETZ
FREDERICO MAXIMILIAN ARNOLDE PRIARIO
GABRIEL GARLAND MEYER
GABRIEL SANTOS ABDEL JALIL*
GABRIELA ELIZABETH VIANA FERNANDEZ
GABRIELA VIRGINIA VARINI
GILBERTO ALEXANDER DUBEN FLORES
GONZALO DANIEL SILES MORENO*
GUILLERMO VALIENTE RODRIGUEZ
HECTOR DARDO ROMERO
HECTOR JOSE SAAVEDRA REQUENA
HEIDI GOMEZ PAZ
HENNY RAFAEL GUZMAN RIVAS
HERMES FAULE MIRANDA
HUGO ERNESTO COLON MORAN
IGOR RAMOS GUIMARAES
INDIRA JUDITH GAMEZ GOMEZ
IRINA ALEJANDRA DURAN RODRIGUEZ
IRIS HELIM SILVA COSTA
ISMAEL FRANCISCO CALVO ECHEZURIA
ITALA STEFFANY IBANEZ TRUYENQUE*
IVAN SOTOMAYOR CASTRO
IVONNE DE ELBA PARDO HERNANDEZ
JAKUB KREJCI
JAXSELY AUXILIADORA REVILLA DE JEAN LOUIS
JEAN LIBERAL
JEFFERSON DE MELO SANTOS
JESSICA GIULIANA CORRALES ESCATE*
JESUS MANUEL HERNANDEZ RINCONES
JOAO ANTONIO CORDOVIL COUTO RIBEIRO
JOSE ADAIR TELLEZ SANTANA
JOSE MARIA IBANEZ BOSCH
JUAN FRANCISCO JESUS ARIAS
JUSSARA RODRIGUES GOMES
KAREN ALLE CORREDOR HERNANDEZ
KAREN JULIA MANSILLA RIVERO*
KATHERYN LOANNA FERNANDES KRAINUK
LAURA DI NALLO
LEONARDO EUSEBIO MARTINEZ
LISETTE CAROLINA RAMOS DELGADO

Nome

Resultado da validação cadastral dos médicos intercambistas inscritos para o Projeto Mais Médicos para o

Brasil, nos termos do Edital/SGTES nº 04, de 16 de janeiro de 2014

LUCIANA PATRICIA DE PAULA MAGALHAES CAMPOS
LUCIANA VALLADARES ALVARES
LUIS ALBERTO ALDERETTE BRANCA
LUIS MARCELO OLIVEIRA SEGREDO
LUIS SIDHARTHA RODRIGUEZ GARCIA ROJAS
LUIZ CARLOS SOUZA DO NASCIMENTO
MARCELA ELIZABETH GIARDINA
MARCO ANTONIO PEREZ MEJIAS
MARCOS PETYK SEREJA
MARIA DEL CARMEN AURORA RIVEIRO CONDINES
MARIA DEL CARMEN DE LEON MORGADO
MARIA DEL CARMEN MOLLER BERNEDA
MARIA ELENA KLEIN DURAN
MARIA FERNANDA RON SAYAGO
MARIA LORENA ALVAREZ MARTINEZ
MARIA MAGDALENA GIMENEZ CESPEDES
MARIO ALBERTO BAUZA
MATIAS DORREGARAY
MATIAS EMANUEL ASCONA ESTIGARRIBIA
MAURO ALBERTO PASTORINO MARTINEZ
MEIBERTH NAZARET PALACIOS SOTO
MIGUEL ANGELO SILVA PEREIRA
MIGUEL JERONIMO GALEANO PALACIOS
MIRTHA FATIMA PEDRAZA CANO*
NATALIA VERIOSKAYA MONSALVE ARTAHONA
NATHALIE PINANGO ALVAREZ
NATIVIDAD LOURDES VIVAS
NESIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
OLUWAYEMISI OLADIPO AYOADE
ONEL ALEJANDRO AMAYA GOITIA
PABLO DAVID ALFONSO VERA*
PABLO SEBASTIAN GUADALUPE GONZALEZ
PABLO SEBASTIAN SANCHEZ
PATRICK CLAUDE THOMAS
PATRICK SYLVAINCE
PAULA CECILIA CABRERA AGUILERA
PEDRO ROBERTO WEBER
PERCY ALFREDO RODRIGUES MARCA*
PERCY ALFREDO RODRIGUEZ MARCA*
PIERRE JACQUES CHERR
PRISCILLA FERNANDEZ PEREIRA
RAFAEL EDUARDO SALAZAR CRUCES
RANI DRGAM
RAUL ALFREDO DE ALMEIDA CESAR DE AS
RICARDO GOMEZ
ROBERTO CHIOVINO
ROBERTO JAIME HUIDOBRO NOCHEBUENA
ROBINSON SAMUEL MOREIRA ANTUNEZ
ROSA VICTORIA CRESPO SORIA
ROSILET RONDON SERRANO

Nome

Resultado da validação cadastral dos médicos intercambistas inscritos para o Projeto Mais Médicos para o

Brasil, nos termos do Edital/SGTES nº 04, de 16 de janeiro de 2014

ROSNELL DE JESUS VARGAS CASTILLO
SAIRO SHAMIR DUARTE CHIRINOS
SANDRA MILENA CORONEL GONZALEZ
SARAH  JIMENEZ  PAHUARA
SARAH TAVITA JIMENEZ PAHUARA
SAUL ANTONIO MALDONADO
SERGIO ERNESTO ROMAN
SHADRACK JOSEPH
SILVIA EDITH LANDRIEL
SIMONE SILVA REZENDE
SINVAL FRANCISCO DE OLIVEIRA JUNIOR
SKNAR VITALY
THIAGO AUGUSTO MACIEL
USHIE USHIE ODEY
VERONICA ALEJANDRA RIQUELME MARTINEZ
VICTOR HUGO SALVARIERRA TABOADA*
VICTOR MANUEL CALDERA LOPEZ
VILMA BEATRIZ ADROVER
VILSON JACQUES ANDREVILE
VIVIANE MARIANO MOREIRA
WALLESKA YMYRA MENEZES TORRES
WILLIAM JESUS BETANCOURT TORO
YANN ONDONGO MOREBA
YESENIA LISBETH MARQUEZ VILLARROEL
YLEI DE LA CARIDAD SUAREZ DE LA TORRE
YVERNET VASSOR
ZULLYBEL ANDREINA DUBEN FLORES

*Em virtude de decisão judicial

	Portaria-n-06_2014-DEPREPS.pdf
	resultado-da-validacao-cadastral-dos-medicos-intercambistas-inscritos-para-o-Projeto-Mais-Medicos-para-o-Brasil-4o-ciclo.pdf